
5

Pepinka
Pepinka je malé zrzavo-bílé morčátko s  černým čumáčkem 

a ten čumáček strká všude tam, kam může. Je to čumáček 
zkoumavý, velice chytrý a vynalézavý. Jen tak ho neobala-

mutíte. A tak jen co vyběhne ze svého pelíšku a je svým páníčkem 
puštěna po pokojíčku, uhání zkoumat, co kdo kde vymyslel a za ne-
chal. Tu objeví domeček z kostek, tu autíčko na dálkové ovládání 
a támhle vzadu kuchyňku i s troubou. A jen tak ji něco nezasta-
ví. Když jí postavíte na zem překážku v podobě knížky nebo z té 
knížky uděláte rovnou tunel, proběhne ho jako o závod. A kdyby 
to náhodou byla překážka, která se musí podlézt nebo přelézt, ani 
to ji nezastaví. Ba naopak! I kdyby měla svoje fousky ušpinit o ty 
největší pavučiny v rohu pokojíčku, utíká tam, aby vždycky našla 
ten správný východ. A  kam takový východ vede? Inu, většinou 
k listům z pampelišek. To totiž každé morčátko nejraději baští.

A když už má ten svůj pupík plný, prozkoumá ještě trochu ta autíč-
ka poházená na koberci, co tu nechal páníček, zastaví se u drobku, 
který se tu válí od svačiny... trošku ho olízne... ale brrr, je to moc 
slané! A  už jsou ty její nožičky unavené, už toho oběhaly moc, 
a tak zívne jednou, kvíkne dvakrát a pak... pak už hurá zpátky do 
domečku. Zíííív a teď se natáhne... a dobrou noc.


